



جایزه برای رئال مرگ برای بارسا

در حالی که بارسلونا با بایرن و اینتر در گروه مرگ قرار گرفته، رئال مادرید که از مسیری سخت به قهرمانی فصل پیش رسیده بود، قرعه راحتی دریافت کرد

تیم منتخب سال یوفا
همانطور که پیش بینی می‌شد با انتخاب کور تولا به عنوان بهترین دروازه‌بان و این ترکیب معرفی شد؛ کور تولا، رابرتسون، ویرجیل، رودیگر، آرنولد، فابینیو، دی بروینه، مودریچ، وینیسیوس، امباپه و بنزما.

سارینا
ویگمن، مربی ۵۲ ساله هلندی تیم ملی انگلیس به عنوان بهترین مربی زن فصل ۲۲-۲۰۲۱ یوفا معرفی شد. ویگمن که عملکرد درخشانی در تیمکت سه‌شیرها داشته، امسال توانست در یورو ۲۰۲۲ بانوان، این تیم را به نخستین قهرمانی در این رقابت‌ها برساند. او آیسوری، بیایی را با ۲ تیم مختلف فتح کرد.

الکسیا پوتیاس، ستاره اسپانیایی باشگاه بارسلونا
به عنوان بهترین بازیکن زن فصل ۲۲-۲۰۲۱ یوفا معرفی شد. پوتیاس که در فصل گذشته آمار خیره‌کننده‌ای با پیراهن آبی‌اناری‌ها به ثبت رساند، برای دومین سال متوالی این عنوان را دریافت کرد.

بازیکنانی
که مقابل تیم‌های سابق خود قرار می‌گیرند، به این شرح هستند: گوندوگان و هالند (با من سیتی مقابل دورتموند)، لواندوفسکی (بارسا مقابل بایرن)، دی‌ماریا و مویزه کین (یونیتوس مقابل پاری سن ژرمن)، اولیویره ژیرو (میلان مقابل چلسی) و یار دس (در صورت نهایی شدن انتقال قرضی‌اش به یونیتوس مقابل پاریس قرار می‌گیرد).

شاختر دوتسک برای سومین سال متوالی همگروه رئال شده. نماینده او کران به علت حمله نظامی روسیه نمی‌تواند در مسابقات لیگ قهرمانان اروپا میزبان باشد. آنها بازی‌های گروهی خود را در ورزشگاه ووپسا پولسکیگو در ورشو برگزار خواهند کرد.

گروه A
منچستر سیتی (۱.۰۱ میلیارد یورو)، سهویا (۲۸۸)، دورتموند (۵۱۳) و کینهاگن (۷۰) گواردیولا خوش‌شانس‌ترین مربی تاریخ در قرعه‌کشی‌هاست. او معمولاً انگار قرعه‌ها را گزینش می‌کند. البته این بار ۲ حرف نسبتاً خوب یعنی سهویا و دورتموند با سیتی همگروه شده‌اند. سهویا همه ترجیح‌اش این است که سوم شود و به لیگ مورد علاقه‌اش لیگ اروپا برود.

گروه B
پاری سن ژرمن (۹۰۰)، یونیتوس (۵۱۹)، بنفیکا (۲۵۶) و مکابی (۱۸) این گروه هم گروه سختی است. بنفیکا فصل پیش موفق شد بارسلونا را به لیگ اروپا بفرستد و خودش به مرحله یک‌هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان برود. حالا آرون تونیس را که به لیورپول فروخته شده است، در اختیار دارند. یونیتوس در ۸ بازی اروپایی که مقابل پاری سن ژرمن قرار گرفته است، شکست‌ناپذیر بوده ۲ تساوی و ۶ پیروزی که البته همگی مربوط به قرن پیش و زمانی است که یونیتوس در اوج اقتدار به سر می‌برد و پاری سن ژرمن هنوز بین زرگان قد علم نکرده بود. آخرین تقابل اروپایی تیم در فوریه ۱۹۹۷ و در رقابت‌های سوپر کاپ اروپا بود. مسی تاکنون ۷ مسابقه، ۴ گل به پووه زده است.

سالن هالیک شهر استانبول ترکیه فضای دلهره‌آوری داشت. در قرعه‌کشی لیگ قهرمانان اروپا که امسال به خاطر جام جهانی زودتر از همیشه آغاز می‌شود، نمایندگان باشگاه‌ها برای شناسایی حرفان خود در مرحله گروهی اضطراب زیادی داشتند. طبق معمول گروه مرگ و گروه زندگی هم از داخل قرعه‌ها بیرون آمد. این بار بایرن مونیخ، بارسلونا و اینتر در گروه مرگ قرار گرفتند و برخی گروه‌ها نظیر گروه اینتراخت کاملاً شبیه لیگ اروپا یا کنفرانس از آب درآمدند. نکته مهم این مراسم برای هواداران ایرانی همگروهی ظارمی و سردار آزمون بود. جالب اینکه صادق محرمی هم می‌توانست با دینامو زاگرب در همین گروه قرار بگیرد اما قرعه به شکل دیگری رقم خورد. (اعداد داخل پرانتز ارزش بازیکنان فعلی تیم‌ها به میلیون یورو است.)

گروه C
هری کین، سون، ریچارد لیسون و کولوفسکی جزو مدعیان لیگ برتر به شمار می‌روند. اینتراخت قهرمان فصل پیش لیگ اروپاست و به همین دلیل در سید یک قرار گرفته بود. ماری با خریدهای تازه‌اش از جمله جذب الکسیس سانچس از اینتر میلان، کوین استرومن از آس رم و اریک بابی از منچستر به تیمی جذاب تبدیل شده است. البته آنها همین دیروز از کادوش میلیک را از دست دادند و او را با ۷ میلیون یورو به یونیتوس فروختند. اگر شایعات درست باشد ماری یکی از گزینه‌های کریستیانو رونالدو برای این فصل به حساب بیاید. تیم فرانسوی هم می‌تواند نگاه‌های زیادی را به خودش خیره کند. رونالدو متخصص گلزنی به تانتهام هم هست، او همین فصل پیش در بازی رفت گل‌ی زیاده‌دو در دیدار برگشت مقابل این تیم هت‌تریک کرد. از طرفی، یکی از شایعات جذاب دیگر احتمال انتقال قرضی آنتوان گریزمان به ماری است. با اینکه رئیس باشگاه آنتلیکو آن را تکذیب کرده اما تلاش‌هایی برای این انتقال صورت گرفته است. اگر گریزمان در ۳۰ درصد بازی‌های این فصل در ترکیب آتلنتی بازی کند، باشگاه اسپانیایی باید او را اجاری از بارسلونا بخرد و ۴۰ میلیون یورو به این باشگاه بدهد. انتقال مهاجم فرانسوی به سود آنتلیکو هم هست و حضور او و رونالدو در المپیک ماری می‌تواند لیگ یک‌طرفه و سوت‌و کور فرانسه را جذاب‌تر کند.

گروه D
میلان (۵۲۲)، چلسی (۸۱۱)، سالزبورگ (۱۷۴) و دینامو زاگرب (۱۰۰) سومین نماینده فوتبال ایران در لیگ قهرمانان این فصل صادق محرمی است که تیمش شب قبل از قرعه‌کشی شکست یک بر صفر در زمین بودوگلیت در پیروزی ۴ بر یک جبران کرد و سهمیه لیگ قهرمانان گرفت. گروه تا هم نمی‌تواند گروهی دشوار باشد. سالزبورگ فصل پیش تا مرحله حذفی پیش رفت اما با وجود کسب تساوی یک-یک در دیدار رفت مقابل بایرن مونیخ، در بازی برگشت کسبه گل شد و از گردونه رقابت‌ها کنار رفت. میلان حتی به این مرحله و لیگ اروپا هم نرسید و در گروه مرگ در حضور لیورپول، آنتلیکو و پووتو چهارم شد.

گروه E
رئال مادرید (۷۸۷)، لایپزیش (۴۸۱)، شاختر دوتسک (۷۴) و سلتیگ (۹۹) انگار پس از قرعه‌های وحشتناک رئال مادرید در مراحل حذفی فصل پیش که در همه آنها کامبک زد و در فینال لیورپول را بدون کامبک برد، به این باشگاه جایزه دادند و چنین قرعه‌ای آسانی را برایش برداشتند. این آسان‌ترین قرعه‌ها در قرن ۲۱ است. رئال تابه‌حال در مرحله گروهی به اسکاتلند نرفته اما بازی با سلتیگ هم برای هواداران رئال نوستالژیک است، چراکه می‌توانند به گلاسگو سفر کنند، شهری که ۲ بار در سال‌های ۱۹۶۰ و ۲۰۰۲ در آن قهرمان اروپا شده‌اند.



پیش
از آغاز قرعه‌کشی جوایزی هم به مربیان و بازیکنان برتر سال یوفا اهدا شد. کارلسو انچولوتی، مربی ۶۳ ساله و ایتالیایی رئال مادرید به عنوان بهترین مربی فصل ۲۲-۲۰۲۱ یوفا معرفی شد. انچولوتی موفق شد فصل گذشته با کپکشان‌های فاتح لیگ قهرمانان اروپا شود و نخستین مربی با ۴ قهرمانی در این تورنمنت باشد. بنزما مطابق انتظار جایزه بهترین بازیکن فصل ۲۲-۲۰۲۱ یوفا را دریافت کرد. کریم ۳۴ ساله فصل درخشانی را با کپکشان‌ها پشت سر گذاشت و علاوه بر آقای گلی لالیگا با ۱۵ گل آقای گل لیگ قهرمانان اروپا نیز شد. بنزما ۵۲۳ امتیاز آورد و نسبت به کوین دی بروینه ۴۰۱ امتیاز بیشتر داشت. این بیشترین اختلاف بین نفر اول و دوم در تاریخ این جایزه است. کور تولا، لواندوفسکی، مودریچ، مانه، صلاح، امباپه، وینیسیوس و ویرجیل در رده‌های بعدی جای گرفتند.

EUROPA LEAGUE
لیگ اروپا همچون لیگ قهرمانان اروپا در ۸ گروه ۴ تیمی برگزار می‌شود. از هر گروه فقط تیم صدرنشین به صورت مستقیم راهی مرحله یک‌هشتم‌نهایی می‌شود. تیم‌های دوم هر گروه باید با تیم‌های گروهی خود رقابت کنند تا بتوانند راهی مرحله یک‌هشتم‌نهایی شوند. تیم سوم هر گروه هم راهی لیگ کنفرانس اروپا می‌شود. ورزشگاه پوشکاش آرنا مجارستان میزبان دیدار نهایی لیگ اروپا خواهد بود.

- گروه A** - آرسنال - آیندهوون - بودی‌گلیت - زوریخ
- گروه B** - دینامو کی‌یف - رن - فرباگه - اک لارناکا
- گروه C** - رم - لودوگورتس - بنیس - هلسینکی
- گروه D** - براگا - مالمو - اونیون برلین - سن‌ژیل
- گروه E** - منچستر یونایتد - سوسیداد - شریف - اومونیا
- گروه F** - لاتسیو - فاینورد - میتلند - اشتروم‌گراس
- گروه G** - المپیاکوس - قره‌باغ - فرایبورگ - نانت
- گروه H** - ستاره سرخ - موناکو - فرانس واروش - ترابوزان

گذشته کرده، یکی از مدعیان این دوره محسوب می‌شود. رمی‌ها هم با قرعه سختی روبه‌رو شده‌اند و با رئال بتیس و لودوگورتس که سابقه لیگ قهرمانان دارند، همگروه هستند. گروه لاتسیو و فاینورد را هم شاید بشود دورادور دنبال کرد. هر چهار تیم این گروه سابقه حضور در لیگ قهرمانان را دارند.

■ البته لیگ اروپا در هر شرایطی فعال‌ارزش پیگیری ندارد و باید منتظر سقوط تیم‌های سوم گروه‌های هشت‌گانه لیگ قهرمانان به این رقابت‌ها باشیم تا بلکه مسابقات جانی بگیرد. فصل پیش تیم‌هایی مثل بارسلونا و پورتو از لیگ قهرمانان به این لیگ آمدند و در فصل پیش تیم‌های آنتلیکو‌مادرید و سهویا پس از سقوط از لیگ قهرمانان و راهیابی به مرحله یک‌هشتم‌دهم لیگ اروپا توانستند قهرمان این رقابت‌ها شوند.

■ تنها لیگ فرانسه ۳ نماینده در این رقابت‌ها دارد (نانت، موناکو و رن) و لاکشور انگلیس (منچستر یونایتد) آسانی را برایش برداشتند. این آسان‌ترین قرعه‌ها در قرن ۲۱ است. رئال تابه‌حال در مرحله گروهی به اسکاتلند نرفته اما بازی با سلتیگ هم برای هواداران رئال نوستالژیک است، چراکه می‌توانند به گلاسگو سفر کنند، شهری که ۲ بار در سال‌های ۱۹۶۰ و ۲۰۰۲ در آن قهرمان اروپا شده‌اند.

قرعه سخت انگلیسی‌ها
و حالا جدال آرسنال و آیندهوون یادآور رویارویی آرتا و فان‌نیستلروی در ترکیب آرسنال و منچستر خواهد بود. نیستلروی به عنوان بازیکن ۱۲ بار مقابل آرسنال قرار گرفته که بیشترین تقابل او مقابل یک تیم بوده است؛ ۱۲ بازی، ۴ برد، ۴ تساوی، ۴ باخت، ۳ گل زده و یک بار از دست دادن ضربه پنالتی. آتیم آخرین بار در فصل ۰۷-۲۰۰۶ با هم قهرمانان اروپا توپچی‌ها را ۲ بر یک شکست داد و حذف کرد.

■ تیم زوریخ در این فصل اوضاع خوبی ندارد و بین ۱۰ لیگ سوئیس در رده آخر به سر می‌برد. آرسنال در رقابت‌های اروپایی ۶ بار مقابل حرفان سوئیس قرار گرفته و هر بازی برنده بوده؛ این بهترین رکورد و نتیجه صدرصدی مقابل تیم‌های یک کشور در تقابل‌های اروپایی است.

■ آس رم که با مورییو قهرمان نخستین دوره لیگ کنفرانس شده بود، در حالی که ترکیب خود را قوی‌تر از قرعه‌کشی لیگ اروپا هم دیروز برگزار شد. بین آن همه تیم گمنام یا کم‌نام و نشان، باز هم گروه مرگ از گلدان‌های قرعه سربرآورد و این بار منچستر یونایتد در گروهی دشوار قرار گرفت. منچستر در این گروه با سوسیداد همگروه شده که به هر حال جزو تیم‌های همیشه خوب لالیگا است و همچنین با شریف مولداوی که فصل پیش در نخستین دیدار خود در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا توانست رئال مادرید قهرمان را شکست دهد.

■ گروه آرسنال هم راحت نیست؛ آیندهوون که جزو قدرت‌های سنتی لیگ هلند است و بودی‌گلیت که فصل پیش ۱۳ بار آس رم و مورینیو را که بعداً قهرمان لیگ کنفرانس شدند، شکست داده بود. سرمربی آیندهوون چهارم‌های آشنان برای آرسنالی‌هاست و زمانی با پوشیدن پیراهن منچستر یونایتد دشمن اصلی توپچی‌ها به حساب می‌آید. فان‌نیستلروی هم اکنون سرمربی آیندهوون است

